
Câmara Municipal de Jaguariúna 
Estado de São Paulo 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 021/2021 

Nomeia Membro para Comissão 

Especial de Sindicância. 

 

 

Afonso Lopes da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Jaguariúna, 

Estado de São Paulo, etc... no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e; 

Tendo em vista atestado médico apresentado pela servidora Daniela de 

Oliveira Barbosa, solicitando afastamento por um período de 10 (dez) dias, a contar do dia 

24 de fevereiro corrente;  

Tendo em vista que, diante do atestado médico a servidora Daniela de 

Oliveira Barbosa protocolou requerimento sob nº 376/2021, solicitando a substituição da 

função de presidente da Comissão Especial de Sindicância referente ao Processo CM nº 

076/2020; 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear membro para a Comissão Especial de Sindicância, 

visando apurar responsabilidades sobre o constante do Processo CM nº 076/2020: 

 

JORGE ALEXANDRE DE CAMPOS LACERDA ORTIZ – RG nº 7.306.108-6  

FABIANO AMARAL DE BARROS – RG nº 38.768.028-7 

SERGIO APARECIDO PEDROSO – RG nº 15 429233-3 

 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, afixe-se e publique-se. 

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 25 de fevereiro de 2021 

 

 

 
VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA 

Presidente 

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no quadro de avisos 

da portaria da Câmara Municipal. 

 

 
 

Creusa Aparecida Gomes 
Diretora Geral 


